СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]26 декабря 2024 г.                                         	№ 43/262

г. Рузаевка

Об утверждении дополнительного соглашения к Соглашению
о передаче органами местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения в сфере реализации рекламной деятельности органам местного самоуправления городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
от 28 декабря 2022 г. б/н

В соответствии с Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления Рузаевского муниципального района и органами местного самоуправления поселений Рузаевского муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 26 декабря 2014 г. № 34/282, учитывая соглашение Сторон - Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и администрации городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,
Совет депутатов Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия РЕШИЛ:

1.  Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение к Соглашению о передаче органами местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения в сфере реализации рекламной деятельности органам местного самоуправления городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 28 декабря 2022 г. б/н о досрочном прекращении действия Соглашения.
2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 г.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Рузаевского                                         Председатель Совета депутатов
муниципального района                                 Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия                                  Республики Мордовия

                          А.Б. Юткин                                                            В.П. Марчков